
Dodatok č. 246500111301 
k Zmluve č. 246500111300 o spolupráci pri zabezpečení  

dočasnej prevádzky parkovania  
na častiach miestnych komunikáciách v Bratislave 

uzatvorený podľa § 269 ods. 2  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov  (ďalej len „dodatok“) 

 
Zmluvné strany 

 
1.  Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 

Sídlo: Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava 1 
Štatutárny zástupca: Milan Ftáčnik - primátor Hlavného mesta SR Bratislavy 
IČO: 603 481 
DIČ: 2020372596 
Bankové spojenie:   
Číslo účtu:  
IČ DPH: nie je platiteľom DPH 

 
(ďalej len „Hlavné mesto“) 

 
 
a 
 
 
2. BPS PARK a.s. 

Sídlo: Cintorínska 2, 811 08 Bratislava 
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Poloma – predseda predstavenstva 
IČO:  35688025 
DIČ:  2020309027 
IČ DPH: SK 2020309027 
Bankové spojenie:   
Číslo účtu:  
registrovaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I odd.: Sa, vložka č. 
4624/B 
 
(ďalej len „BPS PARK“ ) 
 
(ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“ 
v príslušnom tvare) 

 
 

Článok I 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.01.2013 Zmluvu č. 246500111300 o spolupráci pri 

zabezpečení dočasnej prevádzky parkovania na častiach miestnych komunikáciách v 
Bratislave (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je úprava práv a povinností zmluvných 
strán pri zabezpečení dočasného parkovania motorových vozidiel na vymedzených úsek 
miestnych komunikácií v Zóne s dopravným obmedzením v zmysle organizácie dopravy 



 2 

a dopravného značenia schváleného dňa 05.08.2008 a jeho neskoršími úpravami 
odsúhlasenými cestným správnym orgánom. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 01.02.2013.  

 
 

2. Predmetom tohto dodatku je predĺženie doby trvania zmluvy, úprava náhrady za 
prevádzkovanie parkovacích miest, úprava podmienok ukončenia zmluvy a úprava 
osobitných dojednaní zmluvy, z dôvodu neprijatia Všeobecne záväzného nariadenia 
hlavného mesta SR Bratislavy o   vymedzení úsekov miestnych komunikácií na dočasné 
parkovanie motorových vozidiel, výške úhrady za dočasné parkovanie, spôsobe jej 
platenia a spôsobe preukázania jej zaplatenia podľa § 6a zákona č.135/1961 Zb. o 
pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov. 

 
 
 

Článok II 
Zmena zmluvy 

 
1. Článok II zmluvy znie: 

 „Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú.“ 
 

2. V Článku III odsek 1 zmluvy znie: 
„1. Zmluvné strany sa dohodli na výške náhrady za prevádzkovanie parkovacích miest vo 

výške 10 289,18 € (slovom desaťtisícdvestoosemdesiatdeväť eur a osemnásť centov) 
mesačne za všetky predmetné parkovacie miesta.“ 

 
3. V Článku III odsek 2 zmluvy sa slová „náhradu 8574,32 €“ nahrádzajú slovami „náhradu 

10 289,18 €“. 
 
4. V Článku IV odsek 1 zmluvy znie: 

„1.  Zmluvný vzťah skončí: 
a)  dohodou zmluvných strán alebo 
b)  výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany bez uvedenia dôvodu. Výpovedná 

doba je 6 mesiacov a začína plynúť od  prvého dňa nasledujúceho mesiaca  po 
doručení výpovede druhej zmluvnej strane.“  

 
5.   V Článku V zmluvy sa v odseku 3 dopĺňa za poslednú vetu text: 

      „BPS PARK pre tieto účely zabezpečí na vlastné náklady technické zabezpečenie 
formou  spoločnej motohliadky a poskytnutím blokovacích zariadení.“ 
 

6. V Článku V zmluvy nový odsek 4 znie: 
„4. Za každé porušenie povinností uvedených v  článku V. ods. 1 písm. a) až c) a v bode 

2 písm. c)  zmluvy je BPS PARK povinná zaplatiť Hlavnému mestu zmluvnú pokutu 
vo výške 100,- € (slovom sto eur)“  

 
7. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
 
 
 
 



 3 

Článok III 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne 

nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné strany si 
dodatok prečítali, s jeho obsahom sa oboznámili a porozumeli mu, nemajú proti obsahu a 
forme žiadne námietky a výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

 
2. Tento dodatok, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy č.246500111300 sa vyhotovuje 

v 6-ich rovnopisoch s platnosťou originálu, z tohto 4 vyhotovenia pre Hlavné mesto a 2 
vyhotovenia pre BPS PARK. 

 
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami  

a účinnosť dňom 01.09.2013. Dodatok bude zverejnený pred nadobudnutím účinnosti  
podľa ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v 
spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov. 

 
 
V Bratislave, dňa  : 27.08.2013                           V Bratislave, dňa : 27.08.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ..................................................   .....................................................  
Milan Ftáčnik     Ing. Peter Poloma 

primátor  predseda predstavenstva 
Hlavného mesta SR Bratislavy, v.r.     BPS PARK a.s., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 


